

## Chiffres-clés du Groupe Raiffeisen

	2004 en mio CHF	Variation en %	2003 en mio CHF	Variation en %	2002 en mio CHF
<b>Bilan</b>					
Total du bilan	106'098	3.9	102'140	10.2	92'684
Prêts et crédits à la clientèle	86'565	5.7	81'877	7.9	75'901
Fonds de la clientèle	80'838	7.5	75'218	10.0	68'393
Fond de la clientèle en % des prêts et crédits	93.4%		91.9%		90.1%
<b>Compte de résultat</b>					
Résultat des opérations d'intérêt	1'634	3.4	1'579	8.8	1'451
Résultat des opérations de commissions	148	15.4	128	7.7	119
Produit brut	1'982	3.9	1'908	9.0	1'750
Charges d'exploitation	1'157	10.0	1'052	3.1	1'020
Bénéfice brut	825	-3.6	856	17.3	730
Bénéfice du Groupe avant impôts	660	11.3	593	13.3	523
Bénéfice du Groupe	506	11.6	453	5.6	429
Bénéfice brut par collaborateur (en milliers de CHF)	133.5	-7.5	144.3	11.4	129.5
Charges d'exploitation en % du produit brut	58.4%		55.1%		58.3%
<b>Fonds propres</b>					
Total du capital propre	5'335	11.0	4'805	10.9	4'334
Rendement du capital propre (ROE)	10.0%		9.9%		10.5%
Fonds propres/total du bilan (taux de fonds propres)	5.0%		4.7%		4.7%
BIZ-Tier 1 Ratio	10.0%		9.5%		9.0%
BIZ-Tier 2 Ratio	14.3%		14.0%		13.3%
<b>Indications sur le marché</b>					
Part du marché hypothécaire (2004: estimations)	13.4%		13.2%		12.7%
Part du marché de l'épargne (2004: estimations)	17.5%		17.1%		16.8%
Nombre d'habitants de la circonscription	6.7	2.6	6.6	3.6	6.3
Effectif des coopérateurs	1'251'730	6.0	1'180'700	6.6	1'107'354
<b>Ressources</b>					
Effectif des collaborateurs (par têtes)	7'676	4.4	7'353	3.6	7'098
- dont apprenti(e)s	638	-0.6	642	0.9	636
Unités de personnel	6'304	4.1	6'058	4.3	5'806
Emplacements Raiffeisen	1'216	-2.6	1'249	-2.3	1'278
Nombre de Bancomat	1'199	3.6	1'157	5.3	1'099
<b>Opérations de dépôt et de fonds de placement</b>					
Nombre de dépôts	287'114	3.9	276'391	3.9	265'929
Total volume des dépôts	24'788	11.6	22'202	12.1	19'809
Volume des fonds de placement Raiffeisen	7'865	4.9	7'499	6.6	7'034
<b>Opérations de crédit</b>					
Pertes sur opérations de crédit	69	-2.8	71	9.2	65
- en % des prêts et crédits	0.080%		0.087%		0.086%
Prêts et crédits non rémunérés	387	3.8	373	30.9	285
- en % de prêts et crédits	0.447%		0.456%		0.375%